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Vážení a milí spoluobčané,
 Chci Vám malým i velkým popřát klidné a požehnané prožití zbylých dnů  
ADVENTU a nejkrásnějších svátků v roce VÁNOC. V novém roce pak přeji nejen 
hodně zdraví, ale také vzájemné porozumění a klid jak v rodinách, tak i v každodenní 
práci.
                 Fabík Josef, starosta obce

Radostínský  
zpravodaj 
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Z jednání zastupitelstva obce  ( 22.9. a 10.11. 2016 ) 

Probíhající investiční akce - Stavební úpravy ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou

Z jednání zastupitelstva obce (19.7.2018, 16.8.2018)

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
- informace o kalamitním stavu, způ-

sobeným napadením stromů kůrov-
cem v obecním lese Na Stráni, nutno 
vykácet cca 300 – 350 m3

-  informaci o připravovaných inves-
tičních akcích na roky 2018 – 2020 
včetně finančního výhledu

- že dne 10.8.2018 proběhlo v sídle Sva-
zu vodovodů a kanalizací Žďársko vý-

běrové řízení na akci Obytný soubor 
RD Radostín nad Oslavou technická 
infrastruktura – 3.etapa, nejnižší na-
bídnutá cena přesáhla hranici 6 000 
000,-Kč bez DPH, výběrové řízení 
bylo zrušeno. Po úpravě projektu 
bude výběrové řízení vypsáno znovu 
začátkem měsíce října 2018

- Informace starosty obce o provede-
né opravě cesty k Vrbovu mlýnu
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- Informace starosty o provedení in-
stalace rekuperačního provětrávání 
zubní ordinace v čp.71

 
zastupitelstvo obce schválilo:
- nejvýhodnější nabídku firmy Ma-

chovec, Chotěboř,  nabídnutá cena 
598 400,- Kč s DPH,  na provedení 
technického dozoru investora na 
akci „ Stavební úpravy ZŠ a MŠ Ra-
dostín nad Oslavou“, včetně souhlasu 
s uzavřením smlouvy o dílo

- žádost ředitele ZŠ a MŠ o souhlas s 
navýšením kapacity školní družiny 
ve školním roce 2019/2020, se zá-
vazkem obce na případné zajištění 
finančního nárůstu nákladů spojené 
se zvýšením kapacity školní družiny 
v měsících září 2019 až leden 2020

- uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace s obcí Krásněves 
na částečné hrazení nákladů spoje-
ných s akcí Stavební úpravy ZŠ a MŠ 
Radostín nad Oslavou

- uzavření  veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace s SDH Radostín 
nad Oslavou a SPL Radostín nad 
Oslavou

- začlenění obce Zadní Zhořec do spá-
dovosti školského obvodu MŠ Ra-
dostín nad Oslavou  

- žádost spolku SOKOL Radostín nad 
Oslavou na poskytnutí dřeva pro 
stavbu pergoly u fotbalového hřiště 

- prodej palivového dřeva z obecního 
lesa Na Stráni za částku 400,- Kč za 1 
m3  

- čerpání rozpočtu obce Radostín nad 
Oslavou za 1 pololetí 2018           

- plán rozvoje obce na roky 2018 – 
2028     
 

- pronájem části obecní parcely č. 
1391/2 – o výměře 130 m2 za účelem 
pěstování zeleniny panu Musilovi, 
Radostín nad Oslavou 

- schvaluje uspořádání oslavy k výročí 
100 roků vzniku republiky 

- nejvýhodnější nabídku na akci „Re-
konstrukce kanalizace v silnici II/354 
Radostín nad Oslavou“,  od firmy 
GREMIS s.r.o. Velké Meziříčí, na-
bídnutá cena 3 748 928,-Kč (s DPH 
4 536 202,90 Kč), včetně souhlasu 
s uzavřením smlouvy o poskytnutí 
příspěvku Svazu vodovodů a kanali-
zací Žďársko 

- rozpočtové opatření č.4/2018 Obce 
Radostín nad Oslavou

- uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
poskytnutí dotace s obcí Kněževes 
na částečné hrazení nákladů na akci 
„Stavební úpravy ZŠ a MŠ Radostín 
nad Oslavou“

- nejvýhodnější nabídku ČSOB a.s. 
Žďár nad Sázavou na poskytnutí 
překlenovacího úvěru předfinanco-
vání akce Stavební úpravy ZŠ a MŠ 
Radostín nad Oslavou a poskytnutí 
dlouhodobého úvěru na financová-
ní vlastního podílu na akci Stavební 
úpravy ZŠ a MŠ Radostín nad Osla-
vou, včetně souhlasu s uzavřením 
úvěrových smluv

- vyhlášení záměru obce na prodej 
obecní parcely č.1171/6 orná – vý-
měra 1200 m2, v k.ú. Radostín nad 
Oslavou

- provedení pořezu dřeva z obecního 
lesa (fošny) a uskladnění v areálu 
dvora pana Cejnka v Zahradištích, 
50 m3

- program oslavy k výročí 100 roků 
vzniku Československé republiky, 
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která proběhne 27.10.2018 v kultur-
ním domě a u kulturního domu

        
zastupitelstvo obce uložilo:
- radě obce uzavřít pachtovní smlouvu 

s panem Radkem Musilem, Radostín 
nad Oslavou čp.135, na pronájem 
části  parc.č.1391/2  o výměře 130 
m2 k pěstování zeleniny v termínu 
do 20.8.2018

- starostovi obce zveřejnit na úřední 
desce obecního úřadu do 30ti dnů 
od podpisu veřejnoprávní smlouvu 
s obcí Krásněves na částečné hraze-
ní nákladů spojených s akcí Stavební 
úpravy ZŠ a MŠ Radostín nad Osla-
vou 

- starostovi obce zveřejnit na úřední 
desce obecního úřadu do 30ti dnů 
od podpisu veřejnoprávní smlouvy 

se Sborem dobrovolných hasičů a 
Spolkem přátel ledu, na poskytnutí 
individuální dotace v roce 2018

- radě obce koordinovat přípravy oslav 
100. výročí vzniku Československé 
republiky

- starostovi obce zveřejnit na úřední 
desce obecního úřadu do 30ti dnů 
od podpisu veřejnoprávní smlouvu 
s obcí Kněževes na částečné hrazení 
nákladů spojených s akcí Stavební 
úpravy ZŠ a MŠ Radostín nad Osla-
vou

- starostovi a radě obce uzavřít úvě-
rové smlouvy na hrazení nákladů 
investiční akce Stavební úpravy ZŠ a 
MŠ Radostín nad Oslavou

- starostovi zveřejnit záměr obce na 
prodej části obecní parcely č.1171/6- 
orná o výměře 1200 m2

   

Rada obce vzala na vědomí:
- zprávu starosty obce o kalamitním 

stavu v obecním lese Na Stráni, kde 
je napadeno asi 350 m3 smrkového 
dřeva kůrovcem

- doporučení zpracování kůrovcového 
dřeva v obecním lese Na Stráni od-
borným lesním hospodářem

- Veřejnou vyhlášku, vydanou Měst-
ským úřadem Žďár nad Sázavou, 
odborem dopravy, ve věci stanove-
ní objížďky z důvodu opravy silnice 
III/35429 v obci Pavlov

- Rozhodnutí o povolení uzavírky vy-
dané Městským úřadem Žďár nad 
Sázavou, odborem dopravy, ve věci 
stanovení objížďky z důvodu opravy 
silnice III/35429 v obci Pavlov

- Územní rozhodnutí ve věci zalesně-

Z jednání rady obce (28.6.2018, 20.7.2018, 9.8.2018 a 5.9.2018)
ní parcely č. 545/8 v kat. území Ra-
dostín nad Oslavou, ve vlastnictví 
paní Fraňkové, Radostín nad Osla-
vou, vydanou Městským úřadem 
Žďár nad Sázavou, stavebním odbo-
rem 

- Územní souhlas ve věci demolice a 
výstavby nové vysokotlaké regulační 
stanice plynu v Radostíně nad Osla-
vou, vydaný Městským úřadem Žďár 
nad Sázavou, stavebním odborem

- sdělení ministra vnitra ČR ve věci 
nerušení matrik, ale změny financo-
vání podle jednotlivých výkonů

- žádost na pořízení změny územního 
plánu od JOHANN PODSTATZKY 
LICHTENSTEIN, Velké Meziříčí na 
pozemku par.č. 106/1, k.ú. Zahra- 
diště
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- upozornění a výzvu k nápravě a 
účinné asanaci napadeného dřeva 
kůrovcem v obecním lese Na Stráni, 
vydaný Městským úřadem Žďár nad 
Sázavou, odborem životního pro-
středí

- kolaudační souhlas na akci „Stavební 
úpravy silnice č. III/35429 Zahradi-
ště – Bohdalov“, vydaný Městským 
úřadem Žďár nad Sázavou, odborem 
stavebním

- žádost o koupi stavebního pozemku 
v k.ú. Radostín nad Oslavou od pana 
Němce, Malá Losenice č.p.71, s tím 
že v současné době pozemky nejsou 
připraveny k prodeji

- návrh vládní vyhlášky o rozhodnu-
tí optimalizace matriční činnosti ke 
dni 1.1.2019 v naší obci, zaslané Mi-
nisterstvem vnitra České republiky 

- sdělení ministra vnitra ČR ve věci 
nerušení matrik, ale změny financo-
vání podle jednotlivých výkonů

- vyrozumění o možnosti vyjádřit se k 
podkladům rozhodnutí ve věci užití 
závadné látky Roundup kolem vod-
ního toku, řeky Oslavy, vydané kraj-
ským úřadem Kraje Vysočina, odbor 
lesního hospodářství a zemědělství

- rozhodnutí o nepovolení výjimky 
na aplikaci závadné látky Roundup 
Bioactiv metodou bodového postři-
ku, vydané Krajským úřadem Kraje 
Vysočina, odborem životního pro-
středí a zemědělství

- souhlas se změnou užívání garáže v 
rodinném domě  č.p. 269 na sklad 
medu, vydaný Městským úřadem 
Žďár nad Sázavou, odborem staveb-
ním

- veřejnou vyhlášku o návrhu změny 
č. 1 Územního plánu Radostín nad 

Oslavou, kdy 30.8.2018 v 16:00 hod 
proběhne veřejné projednání, vyda-
nou Městským úřadem Žďár nad Sá-
zavou, odborem rozvoje a územního 
plánování

-  oznámení o zahájení řízení o povo-
lení výjimky z vyhlášky č. 501/2006 
Sb., na akci přístavba hospodářského 
objektu u č.p. 225, vydané Městským 
úřadem Žďár nad Sázavou, odborem  
stavebním  

- upozornění obcím a městysům na 
území ORP Žďár nad Sázavou ohled-
ně šetření vodou v době sucha, vyda-
né Městským úřadem Žďár nad Sáza-
vou, odborem životního prostředí

- dopis ohledně sucha a pravomocí 
obecního úřadu, týkajících se roz-
hodnutí ohledně nakládání s vodami 
v době sucha, zaslán z Krajského úřa-
du Kraje Vysočina, odboru životního 
prostředí a zemědělství

- zprávu starosty obce ohledně jedná-
ní ve věci zajištění praktického lékaře 
pro dospělé v naší obci

- Veřejnou vyhlášku o stanovení pře-
chodné úpravy provozu při farní 
pouti ve dnech 24. – 26. 8. 2018, vy-
danou Městským úřadem Žďár nad 
Sázavou, odborem dopravy

- Veřejnou vyhlášku o stanovení pře-
chodné úpravy provozu na místní 
komunikaci mezi č.p. 114 a č.p. 48 
ve dnech 24.9 – 27.9.2018, vydanou 
Městským úřadem Žďár nad Sáza-
vou, odborem dopravy  

- rozhodnutí o prodloužení stavební-
ho povolení pro stavbu Radostín nad 
Oslavou-rekonstrukce vodojemu, 
vydané Městským úřadem Žďár nad 
Sázavou, odborem stavebním

- doporučení zpracovat 80 m3 kůrov-
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cové dříví v obecním lese Na Stráni 
od odborného lesního hospodáře 

- schválení závěrečného vyhodnoce-
ní dotace akce „Dopravní automo-
bil pro místní zásahovou jednotku 
SDH“ od Ministerstva vnitra České 
republiky, se závěrem bez závad

Rada obce  schválila:
- žádost ředitele ZŠ a MŠ Radostín nad 

Oslavou pana Mgr. Hladíka o udělení 
souhlasu s opravou podlahové kryti-
ny v učebnách č. 73, 75 a s výmalbou 
školní jídelny, učeben a chodeb v zá-
kladní škole, v době letních prázdnin

- průběh přípravných prací na inves-
tiční akci „Stavební úpravy ZŠ a MŠ 
Radostín nad Oslavou“ a ostatních 
investicích 

- vyhlášení výzvy na obsazení místa ad-
ministrativního pracovníka obecního 
úřadu, z důvodu zástupu matrikářky 
obce, po dobu mateřské dovolené

- vytvoření jednoho veřejně prospěš-
ného pracovního místa u obce od 
1.8.2018

- nákup motorového postřikovače 
pro pracovníky obce, kteří pomáhají 
při zpracování kůrovcového dřeva v 
obecním lese a jednoho kusu plyno-
vého hořáku k propan butanové lahvi

- nákup jednoho kusu křovinořezu 
pro pracovníky obce od firmy Stihl, 
Bartušek, Velké Meziříčí 

- smlouvu o poskytnutí příspěvku na 
pořízení projektové dokumentace na 
III. etapu inženýrských sítí v novém 
stavebním obvodu se Svazem vodo-
vodů a kanalizací Žďársko, Žďár nad 
Sázavou

- smlouvu s Krajem Vysočina na po-
skytnutí dotace z Fondu Vysočiny 

ve výši 28 300,- Kč na modernizaci 
webových stránek Obce Radostín 
nad Oslavou 

- Darovací smlouvu na darování obec-
ního pozemku pod silnicí II/354, p.č. 
2175/34 o výměře 493 m2 v katastrál-
ním území Radostín nad Oslavou, 
Kraji Vysočina

- Smlouvu o dílo na změnu č.1 Územ-
ního plánu Obce Radostín nad Osla-
vou s firmou Pavel Ondráček, Studio 
P, Žďár nad Sázavou  

- Účetní závěrku Základní a Mateřské 
školy Radostín nad Oslavou ke dni 
31.12.2018 

- nákup jednoho kusu párkovače a 
varné konvice do místního kulturní-
ho domu

- zahájení přípravných prací na osla-
vách 100 roků založení Českosloven-
ska, které se uskuteční v naší obci v 
sobotu 27.10.2018

- pořadí uchazeček na pozici administ-
rativní pracovnice obce a to v pořadí:

    1.  paní Lavická 2. paní Straková  3. 
Veronika Tlustošová, radní Lubomír 
Tlustoš se hlasování zdržel z důvodu 
střetu zájmu 

- Příkazní smlouvu s p. Františkem 
Machovcem, Chotěboř na provedení 
technického dozoru stavby na akci 
„Stavební úpravy ZŠ a MŠ Radostín 
nad Oslavou“

- dodatek č.1 Smlouvy o dílo, uzavře-
né dne 9.3.2018 s firmou GARANT 
PROJEKT s.r.o., Brno, týkající se 
spolupráce při případných kontro-
lách u projektu „Stavební úpravy ZŠ 
a MŠ Radostín nad Oslavou“ ze stra-
ny kontrolních orgánů do roku 2028 

- schvaluje smlouvu s Krajem Vyso-
čina Jihlava na poskytnutí dotace z 



Programu obnovy venkova Vysočiny 
na pořízení komunální techniky za 
malotraktor VEGA (mulčovač, za-
metací kartáč, nákladní plošina) ve 
výši 127 000,- Kč 

- smlouvu na provedení stavby „Ra-
dostín nad Oslavou – Rekonstrukce 
kanalizace v silnici č. II/354 a vodo-
vodu a kanalizace III/35425“ s SVK 
Žďársko, Žďár nad Sázavou

- smlouvu na modernizaci obecních 
webových www stránek s firmou 
František Blažek, Jihlava

- smlouvu o dílo s firmou COLAS a.s., 
Žďár nad Sázavou na opravu místní 
komunikace k Vrbovému mlýnu

- smlouvu o připojení k distribuční 
soustavě NN č. 12408689 s firmou 
E.ON Distribuce a.s., České Budějo-
vice na připojení 9 odběrných míst v 
novém stavebním obvodu     

- smlouvu o zpracování osobních úda-
jů s licenčním číslem 97014 s firmou 
TRIADA spol. s r.o., Praha

- příkazní smlouvu č. 8/2018 s firmou 
TAILORA s.r.o., Olomouc na admi-
nistraci dotace na vybudování sběr-
ného dvora v Radostíně nad Oslavou

- dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 
7720981852 s pojišťovnou KOO-
PERATIVA a.s., Praha na pojištění 
obecního majetku    

- cenovou nabídku od firmy Ing. To-
máš Petr, Jimramov, na zpracování 
projektové dokumentace na akci  
Přechod u kulturního domu v Ra-
dostíně nad Oslavou

- nové nájemní smlouvy na hrobová 
místa dle přílohy usnesení

- nákup 30 kusů betonových železnič-
ních pražců od SŽDC TO Křižanov

- nákup 1000 litrového IBC kontejne-
ru pro potřeby obce

- smlouvu o výpůjčce č.j. HSJI-32-
98/E-2018 na hydraulické nůžky 
AMKUS M25HD a vyprošťovací  
zařízení LUKAS GA2T s HZS Kraje 
Vysočina Jihlava

- smlouvu o  zřízení věcného břemene 
č. NM-014330049523/001 na přípojku 
nízkého napětí Radostín nad Oslavou 
k rodinnému domu č.p. 151 s E.ON 
Distribuce a.s. České Budějovice          

- nákup 100 m plotu k dětskému hřišti 
u tenisových kurtů

- smlouvu na finanční příspěvek v 
hodnotě 10 000,- Kč na přepracová-
ní projektové dokumentace na akci 
(Radostín nad Oslavou – rekon-
strukce vodovodu a kanalizace v sil-
nici č. II/354 a č. III 35425 – I. etapa) 
s SVK Žďársko

- závěrkový list č. PL-20180614-986-3, 
ceny nákupu elektrické energie a ply-
nu pro obecní objekty na rok 2019 s 
firmou Pražská plynárenská a.s.

- smlouvu č. 1030043614/001 o 
smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene k přípojce NN nacházející 
se na par. č. st. 105 v k.ú. Radostín 
nad Oslavou s E.ON Distribuce Čes-
ké Budějovice

- cenovou nabídku na opravu poško-
zeného zábradlí u č.p. 63 s panem 
Lalákem, Bohdalov

- cenovou nabídku na výměnu izolač-
ního dvojskla v Mateřské škole Ra-
dostín nad Oslavou od firmy Truh-
lářství Pešek, Radostín nad Oslavou

- žádost ředitele ZŠ a MŠ Radostín nad 
Oslavou o souhlas s předložením žá-
dosti o navýšení kapacity školní dru-
žiny na Krajský úřad Kraje Vysočina

- rozšíření oprav místních komunikací 
asfaltovou směsí v hodnotě 50 000,- Kč 

6
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- zaslání děkovného dopisu na Kraj-
skou správu a údržbu silnic, cestmis-
trovství Velké Meziříčí, za opravu sil-
ničního mostku u rybníka Benýšek

- protokol o převzetí nebytových pro-
stor v č.p. 190 od pana Peška, Ra-
dostín nad Oslavou

- nákup užitkového skla a keramiky do 
místního kulturního domu

Rada obce uložila:  
- starostovi a členům rady obce zajistit 

v průběžném termínu přípravu oslav 
100 roků založení Československa, 
které se uskuteční v naší obci v sobo-
tu 27.10.2018

Oznámení o době a místě konání voleb
do zastupitelstva obce Radostín nad Oslavou

Podle § 29 zákona 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Volby do zastupitelstva obce Radostín nad Oslavou se uskuteční
- v pátek dne 5. 10. 2018 od 14.00 do 22.00 a
- v sobotu dne 6. 10. 2018 od 8.00 do 14.00.

Místem konání voleb je volební místnost: Obecní úřad Radostín nad Oslavou čp.223

Informace pro voliče:
1. Voliči bude umožněno hlasování 

poté, kdy prokáže svou totožnost 
a státní občanství České republiky, 
popřípadě státní občanství státu, je-
hož občané jsou oprávněni volit na 
území České republiky. Totožnost 
prokáže volič občanským průkazem 
nebo cestovním pasem České re-
publiky, jde-li o cizince, průkazem 
o povolení k pobytu. 

2.  Každému voliči budou dodány 3 
dny přede dnem voleb hlasovací 
lístky. Ve dnech voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. 

3. Voliči nebude umožněno hlasování, 
pokud nevstoupí do prostoru urče-
ného pro vložení hlasovacího lístku 
do úřední obálky. 

4. Volič může požádat ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů, obec-

ní úřad a ve dnech voleb do zastupi-
telstva obce Radostín nad Oslavou 
okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební míst-
nost, a to pouze v územním obvodu 
volebního okrsku, pro který byla 
okrsková volební komise zřízena. 
V takovém případě okrsková voleb-
ní komise vyšle k voliči 2 své členy 
s přenosnou volební schránkou, 
úřední obálkou a hlasovacími líst-
ky. Při hlasování postupují členové 
okrskové volební komise tak, aby 
byla zachována tajnost hlasování. 

5.  Za pořádek ve volební místnosti 
a jejím bezprostředním okolí od-
povídá předseda okrskové volební 
komise. Jeho pokyny k zachování 
pořádku a důstojného průběhu hla-
sování jsou závazné pro všechny 
přítomné. 
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                                 Oslavy  

100. výročí vzniku Československé republiky 

                                     a 

125. výročí založení Sboru dobrovolných              

            hasičů v Radostíně nad Oslavou   
    

v sobotu 27. října od 16:30 h u kulturního domu 

 

Vyberte si z bohatého programu: 

 hudba Venkovské kapely 
 přivítání a proslovy   
 kulturní program žáků ZŠ 
 posvěcení hasičského auta a žehnání naší obci i vlasti 
 zasazení památné lípy 
 zpěv písně Ach, synku, hymny a Požehnání 
 společné vystoupení mužských pěveckých sborů                   

z Jimramova a Radostína n. Osl. v kulturním domě  
 ples ochotníků v prvorepublikovém duchu od 20: 00 

opět s Venkovskou kapelou 

 

Občerstvení zajištěno 

Nezapomeňte přijít a slavit s námi! 

 



9

MUDR. IGOR ŠUBERT – VZPOMÍNKA
Jelikož už patřím do seniorské gene-

race, tak také toho dost pamatuji. Zdra-
votnictví a zejména doktoři, kteří vás 
ošetřují už jako dítko, se nesmazatelně 
zapisují do vaší paměti. Z ní mi určitě 
nevypadne vzpomínka na dlouholeté-
ho obvodního lékaře pana MUDr. Jana 
Malečka a pak na jeho nástupce pana 
MUDr. Igora Šuberta. Ten se do Ra-
dostína nad Oslavou přistěhoval se svou 
rodinnou v srpnu 1988 a téhož roku zde 
začal vykonávat náročnou práci obvod-
ního lékaře pro dospělé.  Člověk silněji 
vnímá doktora, když ho něco bolí, nebo 
když nastane mimořádná situace. Mě 
tak nějak potkala ta druhá varianta, 
když jsem se v roce 1993 stal starostou 
obce. Zrovna to bylo v období, kdy lé-
kaři budovali své privátní soukromé 
praxe. V obecním domě, ve kterém or-
dinovali všichni čtyři lékaři, provádě-
la obec postupné stavební úpravy, aby 
dosavadní malé ordinace byly rozšířeny 
a vyhovovaly hygienickým předpisům. 
Prostory ordinace MUDr. Šuberta jsme 
upravovali v roce 1996 jako poslední 
část zdravotního střediska. Jelikož jsme 
z důvodu nedostatku financí prováděli 
stavební úpravy svépomocí, vzpomí-
nám, jak MUDr. Šubert s námi téměř 
každý den popovídal, nalil štamprli a 
domlouvali jsme se co a jak je potřeba 
udělat. Po provedených úpravách byla 
ordinace podstatně prostornější, což pan 
doktor postupně využil a na své náklady 
vybudoval zákrokový sálek a rehabili-
taci, včetně pořízení nových přístrojů. 
Neúnavně ordinoval zprvu se zdravot-
ní sestrou paní Vondráčkovou a po je-
jím odchodu do důchodu se svojí stále 

usměvavou ženou Věrou. Své mimořád-
né schopnosti uplatnil nejen při rozvoji 
první ordinace ( do léta 2004 ), ale ze-
jména při výstavbě svého zdravotního 
střediska s lékárnou, kterou zkolaudoval 
v srpnu 2004. Komfort pro širokou ve-
řejnost byl nepřehlédnutelný. Živě se za-
jímal o rozvoj obce, měl velmi dobrý cit 
pro stavební architekturu, ale i zeleň, což 
je při pohledu z náměstí k sídlu ordinace 
a lékárny dobře vidět. 

Chtěl bych tímto vzpomenutím po-
děkovat MUDr. Igoru Šubertovi za 30 let 
obětavé práce pro své pacienty, rodinu i 
pro obec. Ono totiž, když něco funguje, 
tak to člověk bere tak nějak jako samozřej-
mou věc. V posledních létech pana dokto-
ra a připadá mi, že zvláště po těžkém one-
mocnění jeho ženy, jeho elán ochaboval a 
také jeho zdravotní stav se zhoršoval. Jeho 
srdce dotlouklo 17. srpna 2018.

Čest jeho památce!
Josef Fabík
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Smuteční řeč synů Šubertových při posledním rozloučení
Vážení smuteční hosté,

Před téměř 20-ti lety, jsem svého/na-
šeho tátu viděl ve stejné situaci… 

Je toho tolik co bychom si ještě chtěli 
říct a ještě více co se o něm dá říct… 

Igor Šubert, táta, se narodil 30. červ-
na 1953 v Brně. Přišel na svět jako prv-
ní ze dvou synů. Jeho ml. bratr ve velmi 
raném věku zemřel, po boji s dlouhou 
těžkou nemocí.

Základní školu navštěvoval v Brně, 
následně nastoupil na střední veterinár-
ní školu v Kroměříži. Zde se veterinární 
medicína stala jeho tajnou láskou, kte-
rá mu vydržela celý život.  Roku 1972, 
již jako vojenský posluchač, nastupuje 
na Vojenský lékařský výzkumný a do-
školovací ústav Jana Evangelisty Purky-
ně. Zde úspěšně promuje v roce 1978. 
Nestává se pouze lékařem, ale v před-
posledním  roce studia, se stává otcem 
prvorozeného syna, Igorka.

Následně zůstává věrný uniformě, 
konkrétně u Pohraniční Stráže v Aši u 
Chebu. V průběhu služby byl, nejen, 
spoluautorem týlového zabezpečení 
vojenského cvičení vojsk Varšavské 
smlouvy „Krivy Rog“. Díky čemuž se s 
odstupem dlouhých let podíval do da-
leké Indie jako vládní host.

V polovině roku 1988 přichází na 
svět druhorozený syn Ilja, zároveň při-
chází do, pro něj nového obvodu, do 
Radostína nad Oslavou. Kde se slovy 
Dušana Kleina: „Ze známých stali paci-
enti a z pacientů stali známí…“

Přeji si, aby se nezapomnělo. Neza-
pomnělo, že udělal mnoho dobrého pro 
velké množství lidí nejen ve svém ob-
vodu. Byl jedním ze zakládajících členů 

Lékařské Služby První Pomoci, dlouho-
letý předseda Sdružení Praktických Lé-
kařů Žďár nad Sázavou, propagátorem 
radiokomunikačního systému v okolí 
Radostína - pro zdravotnické účely, 
který pomohl zachránit nejeden život. 
Také že dlouhá léta jezdil jako hlavní 
lékař na Mořské Koníky s nemocnými 
dětmi.

Radostín našemu tátovi přirostl k 
srdci. Vždy, když jsme spolu jeli v autě, 
kochal se krásami zdejšího okolí. Měl 
zde rád všechny čtyři roční období,     
každé mu učarovalo jinak.

Táta chvíli neposeděl, celý život bu-
doval. Ať už svoji praxi, či jako vášnivý 
chalupář. Splnil si sen, když zbudoval 
své zdravotní středisko. S ordinací a lé-
kárnou v centru Radostína.

Táta nebyl jenom dříč, měl i mnoho 
koníčků a zájmů. Ať už se jednalo o mys-
livost, která je spojena s jeho láskou k lo-
veckým psům, konkrétně gordonsetrům. 
Tátovou celoživotní láskou bylo country, 
dále byl vášnivý hráč na kytaru a pěvec. 
Taktéž měl kladný vztah k vodě, ať již 
sladké či slané, který jako celoživotní po-
tápěč a kapitán přenesl i na své syny.

Vzpomínejme na tátu v dobrém,  
s nějakou příjemnou a lépe veselou 
vzpomínkou. Nikdy neměl rád smutek.

Omluvte prosím, že se v předchozích 
slovech neustále opakuje jedno slovo, 
ale byl to prostě táta…
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SDH Radostín nad Oslavou
Dne 16.9.2018 bylo na soutěži v Dol-

ních Loučkách rozhodnuto o umístění 
týmů soutěže Regional cup mládeže. 
Soutěží se účastnili tito mladí hasiči z 
SDH Radostín nad Oslavou: Vojtěch Cej-
nek, Jan Karásek, Lukáš Pešek, Viktorie          
Vrbková, Jan Fabík, Sára Dvořáková, Ven-
dula Poulová, Jiří Špaček, Matyáš Čapka, 
František Pokorný, Josef Fabík, Stanislav 
Krča, Josef Rimeš, Vojtěch Pavliš, Maria-
na Trčová, Jaroslav Fabík, Julie Pokorná.

Za nejlepší čas sezóny 15,28 sekund, 
který dosáhli členové družstva Radostín 
nad Oslavou „A“ ve Znětínku, obdrželi 
putovní pohár od Okresního sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska. 

Velké poděkování patří panu Stanisla-
vu Krčovi a panu Jaroslavu Bartákovi za 
jejich obětavou práci s mládeží a gratulu-
jeme k dosaženým úspěchům.
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V letošním roce probíhal 23. ročník 
soutěže v požárním útoku „Žďárská 
liga. Této soutěže se průběžně účast-
nilo 43 družstev mužů, 11 družstev 
žen a 8 družstev juniorů.  Pravidelně 
soutěžily také družstva mužů, žen a 
juniorů z SDH Radostín nad Oslavou. 
Dne 15.9.2018 se v Maršovicích kona-
lo poslední kolo soutěže a do poslední 
chvíle nebylo o umístnění rozhodnuto. 
Družstvo mužů si splnilo svůj sen a s 
nejlepším časem sezóny 16,47 sekund 
vyhrálo nejen soutěž v Maršovicích, 
ale i celý letošní ročník soutěže. I že-
nám se dařilo, v Maršovicích skončily 
na 2. místě a zároveň si oproti loň-
skému roku polepšily a v celkovém 
hodnocení skončily na 2. místě.  Naši 
junioři suverénně vedli s velkým nás-
kokem bodů průběžně v celé soutěži a 
celkově se umístili na 1. místě. 

Dne 13.10.2018 se uskuteční v 
místním kulturním domě slavnostní 
vyhlášení soutěže „Žďárská liga“. Při 
této příležitosti se budou promítat i 
prezentační videa oceněných druž-
stev. Po vyhlášení bude následovat 
taneční zábava se skupinou Beat-
Band.  Děkujeme všem našim příz-
nivcům za podporu. Přijďte s námi 
oslavit naše úspěchy. 

Muži SDH Radostín nad Oslavou 
se  pravidelně účastnili i Extraligy 
České republiky v požárním sportu. 
Nejlepší výsledek dosáhli v Brode-
slavách v čase 16,27 sekund, za který 
se umístili na 3. místě. Celkově ob-
sadili 11. místo a vzhledem k tomu, 
že  tuto soutěž navštívilo 122 týmů 
z celé České republiky, jde o krásné 
umístění.
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NAROZENé DĚTI
Alex Poul, Radostín nad Oslavou 235

Matěj Klema, Radostín nad Oslavou 223

Rodičům srdečně blahopřejeme.

Výsledky tenisového turnaje
o pohár starosty obce ve čtyřhrách, 

který se konal v sobotu 8.9.2018 na tenisových kurtech  v Radostíně nad Oslavou.
Za krásného počasí sehrálo 24 účastníků ve věku od 17 do 78 let nejprve vyřazovací 
zápasy ve dvou skupinách, ze kterých postoupily první čtyři týmy do čtvrtfinále a 
jejich vítězové dále do semifinále. 

SEMIFINÁLE :
Ing. Jiří Havlíček, Pavel Sýkora - Václav Parcl, Petr Pálka       6  :  1     

Milan Havlíček, Josef Uchytil  - Antonín Váša st., Antonín Váša ml.    6  :  3   
O TŘETÍ MÍSTO :

Václav Parcl, Petr Pálka : Antonín Váša st., Antonín Váša ml.     6  :  3
FINÁLE :

Milan Havlíček, Josef Uchytil - Ing. Jiří Havlíček, Pavel Sýkora    6  :  0

VÝSLEDKY NA PRVNÍCH ČTYŘECH MÍSTECH :
1.  Milan Havlíček, Josef Uchytil
2.  Ing. Jiří Havlíček, Pavel Sýkora
3.  Václav Parcl, Petr Pálka
4.  Antonín Váša st., Antonín Váša ml.
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SDH Radostín nad Oslavou 
Vás zve 

Dne 14. a 15. prosince na Vánoční výstavu 
betlémů a na Živý betlém 

od 16:00 hodin do 20:00 hodin 

Dne 16. prosince na Vánoční tvoření  

od 13:30 hodin 

v kulturním domě V Radostíně n.O. 
 

Zároveň bych chtěla požádat, kdo by mohl a byl 
ochotný zapůjčit betlém pro výstavu, ať se prosím 

ozve ne telefonní číslo  

Miloslava Poulová 604 586 324 
Předem děkuji  
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Víte, že …
-  probíhají intenzivní jednání ohledně opětovného zprovoznění lékařské praxe pro 

dospělé, podařilo se nám zajistit lékaře MUDr. Pulce a vyjednat podmínky pro 
pokračování lékařské praxe ve stávající ordinaci v čp.41, nyní se řeší administra-
tivní část s KÚ kraje Vysočina a zdravotními pojišťovnami

Vydal Obecní úřad Radostín nad Oslavou, telefon: 566 670 221. Reg.značka: MK ČR E 11294. Tiskne Horácká 
tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 129/2018, nákladem 350 ks. Uzávěrka příštího čísla 5. 12. 2018. 
Případné příspěvky vítány.
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